公司七届十次董事会和2016年第二次临时股东大会审议通过了《关于注册发行超短期融资券的议案》，详情

请查阅2016年4月13日和2016年4月29日的中证报、上证报和上交所网站（www.sse.com.cn）。 本公司委托新世纪

评级对本公司进行主体评级，评级时间为2016年5月9日，新世纪评级给予本公司“AA+” 主体信用等级，评级展望

为“稳定” 。 2017年2月，公司收到交易商协会《接受注册通知书》（中市协注[2017]SCP29号），接受公司超短期融

资券注册，注册金额为50亿元。 后来，本公司继续委托新世纪评级分别于2017年5月8日和2018年5月4日对本公司

进行主体评级，新世纪评级均给予本公司“AA+” 主体信用等级，评级展望为“稳定” 。

5.4�公司近2年的主要会计数据和财务指标

√适用 □不适用

主要指标 2018年 2017年 本期比上年同期增减（%）

资产负债率（%） 49.30 43.63 5.66

EBITDA全部债务比 0.10 0.26 -0.16

利息保障倍数 3.45 12.61 -9.16

三 经营情况讨论与分析

1�报告期内主要经营情况

本报告期实现营业收入3,812,800.55万元，发生营业成本3,684,230.93万元，实现利润总额62,214.17万元，比

上年减少119,436.68万元，减幅为65.75%。 实现净利润45,893.59万元，比上年减少89,380.41万元，减幅为66.07%。

2�导致暂停上市的原因

□适用 √不适用

3�面临终止上市的情况和原因

□适用 √不适用

4�公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用□不适用

（1）会计政策变更

①因联营公司执行新企业会计准则导致的会计政策变更

本公司联营公司诚通房地产投资有限公司于2018年1月1日起执行新金融工具准则和新收入准则。本公司按照

其编制的财务报表直接进行长期股权投资权益法核算，并对比较财务报表进行了追溯调整。

②因执行财政部《关于修订印发 2018�年度一般企业财务报表格式的通知》导致的会计政策变更

财政部 2018�年 6�月发布 《关于修订印发 2018� 年度一般企业财务报表格式的通知》（财 会〔2018〕15�

号），对企业财务报表格式进行相应调整，本公司对该项会计政策变更涉及的报表项目进行了追溯调整。

上述会计政策变更影响的2017年度合并财务报表项目列示如下：

2017.12.31/2017�年度 调整前 调整数(增加+/减少-) 调整后

应收票据及应收账款 1,685,391,186.18 1,685,391,186.18

应收票据 360,359,108.12 -360,359,108.12

应收账款 1,325,032,078.06 -1,325,032,078.06

其他应收款 3,196,754,447.62 66,688,194.98 3,263,442,642.60

应收利息 66,688,194.98 -66,688,194.98

长期股权投资 2,612,802,808.85 -1,996,954.45 2,610,805,854.40

应付票据及应付账款 1,381,485,017.34 1,381,485,017.34

应付票据 1,009,893,663.66 -1,009,893,663.66

应付账款 371,591,353.68 -371,591,353.68

其他应付款 702,150,848.96 162,924,974.00 865,075,822.96

应付利息 87,252,549.51 -87,252,549.51

应付股利 75,672,424.49 -75,672,424.49

管理费用 555,332,304.58 -8,218,433.67 547,113,870.91

研发费用 8,218,433.67 8,218,433.67

投资收益 1,494,922,442.78 -1,996,954.45 1,492,925,488.33

（2）会计估计变更

本公司无应披露的重要会计估计变更。

5�公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用√不适用

6�与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

√适用□不适用

本公司2018年度纳入合并范围的子公司共36户，详见财务报告附注九“在其他主体中的权益” 。 本公司本年度

合并范围比上年度增加2户，减少1户，详见财务报告附注八“合并范围的变更” 。

证券代码：

600787

证券简称：中储股份 编号：临

2019-022

号

中储发展股份有限公司

八届十次董事会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中储发展股份有限公司八届十次董事会会议通知于2019年3月8日以电子文件方式发出，会议于2019年3月20

日在北京以现场方式召开，会议由公司董事长韩铁林先生主持，应到董事10名，亲自出席会议的董事9名，委托他人

出席会议的董事1名，公司独立董事董中浪先生委托公司独立董事高冠江先生代为行使表决权，公司监事及部分高

级管理人员列席了会议。会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定，合法有效。 会议经表决一致通过如

下决议：

一、审议通过了《总经理业务报告》

该议案的表决结果为：赞成票10人，反对票0，弃权票0。